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SŁOWO BISKUPA BISKUPA PŁOCKIEGO

Drogie Siostry, Drodzy Bracia w Chrystusie!
W  liście skierowanym do Was na początku Adwentu poinformowałem, że ofiary złożone na  tacę 

w kościołach naszej diecezji w niedzielę, 28 stycznia 2024 roku, będą przeznaczone na prace przy budo-
wie sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Płocku, wznoszonego przez Zgromadzenie Sióstr Matki Bożej 
Miłosierdzia. Zbliżamy się do 100-lecia objawienia Pana Jezusa Siostrze Faustynie Kowalskiej, w którym 
usłyszała Ona, że ma wymalować obraz z podpisem: Jezu, ufam Tobie. Ten wizerunek, który Siostra 
Faustyna ujrzała w Płocku jest dzisiaj znany i czczony na całym świecie. Do tego miejsca przybywają 
pielgrzymi z wszystkich stron kuli ziemskiej. Jesteśmy wdzięczni Bogu, że wybrał Płock, by światu ob-
jawić swoje Miłosierdzie.

Wyrazem tej wdzięczności niech staną się nasze hojne ofiary złożone na tacę, dzięki którym będzie 
możliwa kontynuacja budowy sanktuarium. Proszę abyście w miarę możliwości włączyli się w to piękne 
dzieło, które pozostanie świadkiem obecności Miłosiernego Boga na naszej mazowieckiej ziemi.

Wdzięczny za Waszą duchową i materialną troskę o wspólnotę Kościoła modlę się za Was i wypra-
szam Boże błogosławieństwo!

Płock, dnia 17 stycznia 2024 r.
 † Szymon Stułkowski
 Biskup Płocki

ZARZĄDZENIE: Czcigodni Księża, Słowo Biskupa Płockiego, dotyczące tacy w niedzielę 28 stycznia 
2024 roku na budowę Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Płocku, proszę odczytać wiernym w niedzie-
lę 21 stycznia br., podczas wszystkich Mszy św., w ramach ogłoszeń duszpasterskich. Złożone na tacę 
ofiary należy wpłacać na konto diecezjalne z dopiskiem „Sanktuarium Bożego Miłosierdzia 2024”. Zo-
staną one przekazane wraz z listą parafii diecezji płockiej Siostrom ze Zgromadzenia Matki Bożej Miło-
sierdzia w Płocku.

Płock, dnia 17 stycznia 2024 r.
 † Mirosław Milewski
 Wikariusz Generalny
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ZAPROSZENIE BISKUPA PŁOCKIEGO  
NA DZIEŃ ŻYCIA KONSEKROWANEGO 2 LUTEGO 2024 R.

Obchodząc kolejny Światowy Dzień Życia Konsekrowanego chcemy dziękować wraz z całym Ko-
ściołem za osoby, które ślubując rady ewangeliczne: czystości, ubóstwa i posłuszeństwa, przypominają 
nam, że Bóg jest miłością. Współczesny świat tak bardzo potrzebuje tej miłości. Potrzebujemy miłości 
ofiarowanej, miłości płynącej ze szczerego serca. Taką właśnie miłością obdarza nas Jezus przez osoby 
Jemu oddane. 

Zapraszam na uroczystą Eucharystię do bazyliki katedralnej w Płocku w dniu 2 lutego 2024 r. o godz. 
10.30 wszystkie osoby konsekrowane z naszej diecezji: Kapłanów zakonnych, Siostry i Braci zakonnych, 

OKÓLNIK
KURII DIECEZJALNEJ PŁOCKIEJ

Płock – dnia 19 stycznia 2024 r.

2/2024
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Dziewice i Wdowy konsekrowane, oraz każdego z Was drodzy Diecezjanie. Po Mszy Świętej spotkamy 
się w Opactwie Pobenedyktyńskim na tradycyjnej siostrzanej i braterskiej agapie. Powierzam Was Chry-
stusowi – Światłości Świata, Matce Bożej Gromnicznej i Świętemu Józefowi. Liczę na wspólną modlitwę 
i spotkanie i z serca Wam błogosławię. 

Płock, dnia 15 stycznia 2024 r.  
 † Szymon Stułkowski 
  Biskup Płocki

ZARZĄDZENIE: Zaproszenie Biskupa Płockiego Szymona Stułkowskiego na Dzień Życia Konse-
krowanego, należy odczytać w kościołach w niedzielę, 28 stycznia br., w czasie wszystkich Mszy św., 
w ramach ogłoszeń parafialnych.

Płock, dnia 15 stycznia 2024 r.
 † Mirosław Milewski
 Wikariusz Generalny 
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KOMUNIKAT MODERATORA DIECEZJALNEGO DZIEŁA BIBLIJNEGO  
IM. ŚW. JANA PAWŁA II

Czcigodni Księża!
W najbliższą niedzielę, 21 stycznia 2024 r., będziemy przeżywać ustanowioną przez Ojca Świętego 

Franciszka Niedzielę Słowa Bożego. To kolejna dobra okazja do ukazania w naszych wspólnotach pa-
rafialnych skarbu Słowa Bożego. W odpowiedzi na oczekiwania duszpasterzy Dzieło Biblijne przygoto-
wało na Niedzielę Słowa Bożego w roku 2024 (Rok B) materiały pomocnicze do celebracji i modlitwy. 
Na proponowane materiały składają się: (I) Komentarze liturgiczne, szkic homilii, modlitwa wiernych; 
(II) Komentarze do tekstów Liturgii Słowa (III) Lectio divina odczytywanego w kościołach podczas nie-
dzielnej Eucharystii fragmentu Ewangelii według św. Marka. Może ona stanowić dobry punkt wyjścia 
dla katechez nt. Jezus Chrystus – założyciel Kościoła jako Wspólnoty Bożej. Postarajmy się również tej 
niedzieli wyeksponować w sposób uroczysty księgę Pisma Świętego w naszych kościołach.

Zachęcam serdecznie do skorzystania z przygotowanych materiałów, zamieszczonych w e-Biuletynie 
nr 2/2024.

Płock, dnia 19 stycznia 2024 r.
 Ks. Jarosław Kwiatkowski
 Moderator diecezjalny
 Dzieła Biblijnego im. św. Jana Pawła II
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KOMUNIKATY WYDZIAŁU DS. RODZIN

1. Laureaci I diecezjalnego konkursu fotograficznego na szopkę parafialną

Gratulujemy uczestnikom i laureatom konkursu z okazji 800-lecia szopki w Greccio, zorganizowa-
nego przez Wydział Katechetyczny i Wydział ds. Rodzin. Wręczenie nagród z udziałem bpa Szymona 
Stułkowskiego odbyło się 8 stycznia br. w Opactwie Pobenedyktyńskim w Płocku o godz. 17.00.

Zespołom parafialnym przewodzili księża proboszczowie:

MIEJSCE PROBOSZCZ PARAFIA DEKANAT

I ks. kan. mgr Sławomir Piotr Filipski pw. św. Piotra Apostoła 
w Ciechanowie Ciechanów Zachód

I ks. mgr Zbigniew Olszewski pw. św. Mikołaja w Niedzborzu  Strzegowo

II ks. mgr Sławomir Buńkowski pw. św. Wojciecha w Solcu Gostynin
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II ks. kan. mgr Michał Gaszczyński pw. św. Stanisława BM
w Czernicach Borowych Przasnysz

III ks. kan. dr Andrzej Krasiński pw. Świętej Trójcy w Rypinie Rypin

III ks. mgr Mirosław Borkowski pw. św. Józefa w Pokrzywnicy  Serock

Wyr. ks. mgr Wacław Michalski pw. św. Gotarda w Pałukach Ciechanów Wschód

Wyr. ks. kan. dr Bogusław Daniel Kwiatkowski pw. św. Walentego w Korzeniu  Gąbin

Wyr. ks. kan. dr Dariusz Marek Piskorski pw. św. Mikołaja w Gąbinie Gąbin

Wyr. ks. kan. prof. dr hab. Rafał Bednarczyk pw. św. Jana Chrzciciela 
w Rębowie Wyszogród

2. VIII Diecezjalny Dzień Babci i Dziadka i inne obchody

Dziękujemy ks. kan. Sławomirowi Piotrowi Filipskiemu i jego współpracownikom za zorganizowa-
nie w parafii pw. św. Piotra Apostoła w Ciechanowie dnia 18 stycznia br. koncertu kolęd w wykonaniu 
Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze” im. Tadeusza Sygietyńskiego, który był 
dedykowany babciom i dziadkom z okazji VIII Diecezjalnego Dnia Babci i Dziadka. W czasie spotkania 
wszyscy uczestnicy otrzymali obrazki z wizerunkiem św. Joachima i Anny oraz tekstem modlitwy Bene-
dykta XVI w intencji dziadków.

Dnia 22 stycznia br. z okazji Dnia Babci i Dziadka w Domu Seniora Leonianum – Piękne życie w Si-
korzu zostanie odprawiona w intencji mieszkańców Msza św., przygotowana przez Wydział ds. Rodzin.

Materiały duszpasterskie na Dni Babci i Dziadka zostały przesłane „E-Biuletynem” oraz zamieszczo-
ne na stronie: https://plockierodziny.pl/dzien-babci-i-dziadka-2024/. 

3. Bezpłatny kurs „Wartość małżeństwa i rodziny”

Instytut Papieża Jana Pawła II, wychodząc naprzeciw potrzebom współczesnych narzeczonych, mał-
żeństw i rodzin, od 1 stycznia 2024 r. prowadzi nabór na kurs online „Wartość narzeczeństwa, małżeń-
stwa i rodziny”. 

Tematyka kursu obejmuje spektrum zagadnień dotyczących potrzeb współczesnych par: narzeczo-
nych oraz małżeństw i rodzin w teorii i praktyce (wykłady i warsztaty). Celem kursu jest przybliżenie 
słuchaczom etapów i przebiegu przygotowania do małżeństwa w Kościele katolickim, jak również wy-
posażenie słuchaczy w wiedzę, kompetencje i umiejętności niezbędne do pracy z narzeczonymi, mał-
żonkami i  rodzinami oraz instytucjami ją wspierającymi. W ramach kursu będą prowadzone zajęcia 
z psychologii, teologii, prawa kanonicznego, pedagogiki oraz NaProTechnologii.

Kurs jest bezpłatny. Zajęcia będą się odbywały online na  platformie MS Teams od  16 lutego 
do 28 czerwca 2024 r. Zgłoszenia można kierować na adres email: instytut@ipjp2.pl 

Szczegółowy program kursu na  stronie: https://plockierodziny.pl/kurs-online-wartosc-narzeczenst 
wa-malzenstwa-i-rodziny/. 

Do parafii zostały przekazane ulotki informacyjne z prośbą o zamieszczenie ich w gablotach parafial-
nych. Przesłano je także za pomocą „E-Biuletynu”.

4. III diecezjalny konkurs recytatorski

Wydział ds. Rodzin i Wydział Katechetyczny Kurii Płockiej, Sanktuarium Diecezjalne św. Antoniego 
z Padwy oraz Bractwo św. Antoniego w Ratowie i Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Płockiej 
zapraszają do udziału w III diecezjalnym konkursie recytatorskim, tym razem pod hasłem: „«Radość 
miłości» – dzieci w literaturze i poezji. Pozwólcie dzieciom przychodzić do Mnie (Mk 10,14)”. Regula-
min i informacje na stronach: www.plockierodziny.pl oraz www.srkplock.pl. Zgłoszenia do dnia 9 lu-
tego br. na e-mail: bractwo-sw-antoniego-ratowo@wp.pl, tel. 515 822 076. Finał konkursu odbędzie się 
w Ratowie 10 lutego br.

5. Duchowa Adopcja

Pocztą dziekańską do  wszystkich parafii przekazano kopertę z  listem od  o. Samuela Karwackie-
go OSPPE, Krajowego Moderatora Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego, a także z Fundacji Małych 
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Stópek, wraz ze szczegółowymi informacjami o  możliwości zamawiania materiałów duszpasterskich 
na dzień 25 marca br.

6. Peregrynacja relikwii bł. Rodziny Ulmów w diecezji płockiej

Od  września 2023 r. w  poszczególnych diecezjach Polski trwa peregrynacja relikwii bł. Rodziny 
Ulmów. Według harmonogramu Krajowego Ośrodka Duszpasterstwa Rodzin w diecezji płockiej od-
będzie się ona w dniach: 24 lutego – 2 marca 2024 r. W poszczególnych miejscach brać będą udział 
przedstawiciele dekanatów, a także doradcy życia rodzinnego, którzy w ten sposób przeżyją doroczne 
spotkania rejonowe. Relikwie otrzymamy z diecezji toruńskiej, a przekażemy do diecezji łowickiej.

Głównymi miejscami peregrynacji będą następujące parafie (na wieczornej Mszy św. będą obecni 
wymienieni księża biskupi):

• 24 lutego 2024 r. (sobota) – Rypin, parafia pw. Świętej Trójcy – bp Mirosław Milewski;
• 25 lutego 2024 r. (niedziela) – Żuromin, sanktuarium Matki Bożej Żuromińskiej – bp Szymon 

Stułkowski;
• 26 lutego 2024 r. (poniedziałek) – Sierpc, sanktuarium Matki Bożej Sierpeckiej – bp Roman 

Marcinkowski;
• 27 lutego 2024 r. (wtorek) – Ciechanów, parafia pw. św. Piotra Apostoła – bp Piotr Libera;
• 28 lutego 2024 r. (środa) – Przasnysz, sanktuarium Matki Bożej Przasnyskiej – bp Roman  

Marcinkowski;
• 29 lutego 2024 r. (czwartek) – Popowo Kościelne, sanktuarium Matki Bożej Popowskiej Matki 

Nadziei – bp Roman Marcinkowski;
• 1 marca 2024 r. (piątek) – Czerwińsk nad Wisłą, sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia (Matki 

Bożej Czerwińskiej) – bp Mirosław Milewski;
• 2 marca 2024 r. (sobota) – Płock, bazylika katedralna pw. Wniebowzięcia NMP – bp Mirosław 

Milewski.
Relikwie zostaną także przyjęte w Wyższym Seminarium Duchownym w Płocku oraz w DPS „Anto-

niówka” w Brwilnie.
Jeśli inne parafie z okolic wyżej wymienionych miejsc, a  także kaplice szpitalne, domy opieki itp. 

chciałyby przyjąć relikwie w ciągu dnia, do godz. 13.00, istnieje taka możliwość, proszę o zgłoszenie 
do ks. Wojciecha Kućki do dnia 2 lutego br. na adres mailowy: rodzina@diecezjaplocka.pl lub telefonicz-
nie. Dołączymy wówczas zgłoszone miejsca do planu peregrynacji.

Za pomocą „E-Biuletynu” zostały przesłane pieśni o bł. Ulmach z prośbą o rozpropagowanie w para-
fiach całej diecezji przed peregrynacją.

Różne materiały duszpasterskie i  katechetyczne o  Błogosławionych można odnaleźć na  stronie:  
https://ulmowie.pl/ w zakładce „Pomoce”.

Płock, dnia 19 stycznia 2024 r.
 Ks. Wojciech Kućko
 Dyrektor Wydziału ds. Rodzin

Kuria Diecezjalna Płocka
Płock, dnia 12 stycznia 2024 r.
Nr 63/2024

ks. Piotr Grzywaczewski
Za zgodnośćPIECZĘĆ


